
  

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Considerando  la  conveniencia  de  realizar,  en  relación  con  las  obras  relativas  al  contratación  de
suministro de una EDAR para el Matadero Municipal de Peñarroya-Pueblonuevo, se propone por esta
Alcaldía  la  realización  de  la  contratación  de  los  suministros  necesarios  para  llevar  a  cabo dicha
licitación, por ello

DISPONGO

Primero. Que por los servicios técnicos de este Ayuntamiento se emita informe de valoración del
coste del contrato a realizar, al objeto de determinar el presupuesto base de licitación.

Segundo. Que se emita, en el momento oportuno, Memoria Justificativa del contrato, con el fin de
dar cumplimiento a las exigencias legales establecidas en el art. 63.3 a) de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014. Asimismo, que emita cuantos informes sean precisos para la adecuada tramitación
de este expediente.

Tercero. Que por el Técnico de Contratación se realicen los trabajos de redacción del borrador del
pliego de condiciones que han de regir este contrato, y se impulse la tramitación de este contrato.

Cuarto. Que por la Secretaría se emitan cuantos informes sean precisos para la adecuada tramitación
de este expediente, manifestando la legislación aplicable y el procedimiento a seguir.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTEA
yu

nt
a

m
ie

nt
o

 d
e

 P
eñ

ar
ro

ya
-P

ue
bl

o
nu

ev
o

 C
/ 

C
on

st
itu

ci
ón

, 
5 

14
2

00
 P

eñ
ar

ro
ya

 -
 P

ue
bl

on
ue

vo
 .

N
IF

 P
14

05
20

0E
 w

w
w

.p
en

ar
ro

ya
p

ue
bl

on
ue

vo
.e

s

Expediente: 9085/2024
N/Referencia:
Reg.Entrada:

Fecha Registro:  - 
Fecha Apert.: 30-06-2024 12:34

Tipo: CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
Interesado: AYUNTAMIENTO  DE  PEÑARROYA-

PUEBLONUEVO   

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

863D901969BE02035778

Firmado por El Alcalde PEDREGOSA VISO VICTOR MANUEL el 30-06-2024

863D 9019 69BE 0203 5778
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.penarroyapueblonuevo.es (Validación de documentos)


